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ANNLEY Neb — CL redakce!
Zádárn za uveřejnění tčebto nřka-lik-a

řádků 1'ořoKÍ jurne tu roČli

do ví noc přkné a o vánocích na-

padl nníli který zfatal tiž do kon-

ce února Nyní ne to jíž trochu
mění takže í tí opeřenci houfem

Ktéhují mc odtud na pfdnoe Úrody
zde byly dotí dobří takže každý

přičinlivý furmer jc náležité upor

Choiti tt pojistit sfílou a vytoot
výnosnou práci v zdravé

slunné Californli?

Přljmeiřifl f00 firlriýVli úVtlníkA h

krÍNiiýcti Jesi xeveraí Kulířorriií) UU

ucjvřtíl teplotu ih)Íihí povítraostnl
kancelář poii

KS sfupiň a hpJihcmM

27 st Vrtivn ú( století v YUnť v lě-l- f

Ncjiiížňí iiimIm ♦aUJI ílfovorubel

míjí id 125 plliiri H'% )otnH Ury
MW MhAntt prken 11 2B0 tfMIÍl

♦2H 11Ž íMíři hf:tA stl!í

ijítW fltd Jtobrý bonnl pauzo T0'j 1ei

f6 Cesta Oaialiy W?t V(un hvAn

sjoleiiontí po 0 miníeích po

přeilložcnl kiitřktii který málo v ruco

Klo sl ehecfi zojlstlt 'Jravoii a Jobřa

pltceiioii práci blíže omiy Korbel kdo

honbou a rybolovem v moři sl mOžeto

zpříjemnit prádnň elivíhi 11 k'ln rot lízá

o jíž hodno knijiinft fen ni pospřá po-

kud dráhy poskytují snížená pAnfu h

choplo so této vzácni příležitosti 11 z

jistilo sl budoucnost J'íijímámo plblA

íky ji tulo prácí od krnjanl v celo

ííslek si koupilo do Hna Fraii-clsk- u

na knždíiii nádraží my Vám

kontrakt pojišťující jrácl a vrá-

ceni jízdního V Hun ťrancisku Vás

Kástupcň njoícnimti který Vás

dopni ví 11Ž ím místo prácn zdarma K

dotazu pííložt '£' známku na odpovíď

Jlliista so rychle u Entlgračol po-

zemkové a pracovní kancolářl ř ii91
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De CIDPGI BROTHERS

81 Deirborn Ave CHICAGO lil

ír T Xřrílal
český lékař a ranhojič

Úfadovc v Kftrtmch bločku CWo po

koj 303 — Tel 1761

ílhánl bodinyi Od JO do J2 a od 3 do 5

Obydli nov výcli roh 10 a Marta nl

Úřadní bodlnyi voíor Tel Doug1875
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za skutečnou cenu

WoodmenÁeWorld
Iřovařá HvAlu-- l

ČESKÉ TAííOKY V OMAZE
A SOUTH OMAZU

1A V

by přijel z Cech ri&jaký mladík a

chtěl jít na farmu thned bych ho

přijal Pro letošek jsem vše je-

ště pronajal jen jsem si ponechal

zahradu a louky Dudu tedy vý

hradně pracovat v zahradě kterou

chci přivést do náležitého pořád-

ku Pěkný pozdrav p V DureSo-v- í

řiditeli tohoto listu Než mu-

sím jíž ukončit Příště vám toho

napíší více — budu mítl více zku

šeností z rolnictví Pozdravuje ce- -

lý personál "P 55" zůstávám v

ňcté V J Dobrovský

Otevření spořitelny

rrvnt Nirodni Banka v Nové Tmo

Minu otovíelii spořitelnu
1 Mczna 1907

Náš nový odbor totiž Mpořitelna

jest jíž otevřena a tímto Činíme po-

zvání netoliko vám alo všem Čle-

nům rodiny vaší abyste využitkor
valí této praktické methody ku

střádání peněz Budeme na vkla-d- y

vypláceli značné procento úro-

ků každého půl léta Přijďte
složit Mvňj první vklad a dáme vám

úrokovou spořitelní knížku

FIRST NATIONAL BANK

:Mk:j of New Frague
Bna5 nic íiMpMJwmní vztilofl' VftM do

inftcnosti jako píkný obraz ťfodptftťU
i na 1'okrok u my Vint poílmn jako

prémii za míroý doplatek nÉkterý z na-

šich kránnch obrarfl tt
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l kojen Musím wc též pochlubit
Že jsme zde inČli také návStévu

od Hraíwird Neb a ice hylí dc

píi nové Frank Lang a Frank Pro-vo- ř

'A té příéíny zajel jnern h

do MflHou (Jity pro Houdek řízné-

ho moku a bavili jsme e vesele

už do rána Pří té zábavě účin-

kovala též hudba a sice p Frank
Lflritf na kornet a p Frank Ilu-bí- k

na harmoniku Bylo skuteěně
mílo vyslechnout! ty řexké píané
které ze svých nástrojů vyluzo-val- i

Srdeřný pozdrav všem Hr?

náříim a řtenáfkám
Josef lUibák

MAItttJjANI) Neb — Vážený

pane redaktore! Žádám za laska-

vá uveřejnění mého dopisu ze zá-pad- ní

N'brasky V nedávném ěí-si- c

vašeho listu doéetl jsem se

dopisfi z různých míst že není

všude stejné poěasí To mne sku-teěn- ě

zajímá Nepsal jsem jíž
dosti dlouho neboť jak dříve

jsem psal byl jsem na reněí sám

11 práce jsem měl dosti Proto

jsem dopisováním odkládal den

ode dne Nyní maje odbytu tu

nejnutnějňí prácí chápu se péra

bych napsal něco o zdejším podne-

bí V měsíci lednu vrátila se paní
a j'jí sleěna sestra z východní

Ne-brask-
y

domfl To víte drazí ěte-ná- ři

jakou jsem měl radost že

zbavil jsem se toho vaření jakož
í té domácí práce Složil jsem

kuchyňské žezlo bez rekursu ]yla-l- í

paní 8 mojí prací kterou jsem
zde vykonal spokojena nevím

'Aspoň nebylo mně se strany její
Xiíc řečeno Mám vsak klidné svě

Kníhovda ČcBko-Americkýc-
li

Au-tor- ů

$100 ročně
" ———————

ji e r x 1 1 11

"Skutky mluví hliMÍtřjí neJí ftlovn" praví ninr( duhh mk-mé- "

přínloví' JfHl priivilívým iln"w zrovna tak jako když bylo

prví vyKloveno Clovřk mftto WhIí celé xtráuky kIov o nit-kfe- r'

véeí doknziijíeíeli její íí'ímoH( a nebývii o ní přeHvfrlecn
HKIJTKONfi VÍÚVADY VYLKKNÍ jichž donihl

SEVERŮV

Jsem milovníkem honítby a jed

nou se tam přece podívám je-l- i

tam skutečně nějaký ten ušák

Hude li čtenáře zajímati můj živo-

topis ovšem stručný jsem jej
napsali Srdečný pozdrav

všem Franta J Žižka

(Pozn rcd — Ovšem že bude

každého z čtenářů naších i nás

zajímali váš životopis Těšíme

se žo nám slíbené zašlete co mož-

no icjdříve)

(JLENWOOI) SPKINOS Colo

— Ctěná rcd a kec! Kalendář vá-

rní zaslaný jsem obdržela a srdeč-

ně vám zun děkují Musím vám

oznámítí jakým způsobem jsem

se do této mojí nové vlastí dosta-

la 'A Vrahy jela jfícm rychlíkem
do JJrumen odkudž v druhé ka-

jutě po lodi Kronprínz Wilholm

jsem se odebrala za moře Cesta

nám rychle ubíhala Na lodí bylo
několik krajanů Cechů a velíce

dobře jsme se pobavili Počasí

bylo krásné Teprve poslední nocí

byla veliká mlha takže jsme se

na moři o několik hodin zdrželi

Plavba po moří trvala 8 dní ce-

sta po dráze trvala pouze 4 dny
Jela jsem z Jíoboken na Chicago
a Omahu do Denver (Jolo kdež

jíž na mne můj milovaný bratr
čekal S bratrem neviděla jsem
se W) let Vždycky mně psal že

by mne rád viděl 'A té příčiny

jsem se ve stáří 5} roků odehnila

do Ameriky líratr odjel z Oceli

do Ameriky jako 17letý hoch a

štěstí mu velíce přálo Vlastní

nyní v Clenwood Sprins Colo

rozsáhlý obchod zlatnický a ho-

dinářský dva domy v Aspen a

zd rovněž vystavěl dům Km-jin- a

zdejší je zdravá romantická

Cechů tu není Cl la jsem náhodou

milý list váš a hned požádala

jsem bratra by tuně jej předplatil
Nyní se naň vždy těším Zejmé

na romány a povídky v něm uve-

řejněné ráda čtu Srdečný po-

zdrav všem čtenářům a čtenářkám

tohoto listu Mario Toman

mJRWKM Neb — Ctěná c!

Musím vám též dát vědět
že jsem se živ a zdráv dostal

Šťastně i s mou celou rodinou na

tu svou zaslíbenou farmu Tak-

hle se mi nestýská leda po tom

zpropadeném "červeném" jež
mně došlo As před týdnem jsem

vytáhl poslední láhev a nová zá-

silka mi dlouho nepřichází Nu

jen trochu té svaté trpělivostí a

vše bude zas dobře Pokud se tý-

če počasí to jest zde asi jako všu-

de jinde měnivé: jeden den jo

krásně a druhý den zima Prá-

vě co píši tyto řádky jest tak

krásně že se jen radost ven po-

dívat (když totiž člověk sedí v

teplé světnici) Co se práce týče
té mám dost Zrovna teď mám ro-

zestavenou sýpku na klasovou ku-'uiři-
ci

a na obilí a se stavbou

chci začít jakmile budu tro-Sk- u

lepší počasí Minulý týden

když jsem byl v nejlepSÍ práci na

sýpce a bral jsem všechnu svoji

tesařskou umělost dohromady
ruměíovid jscm totiž krovy na

tu sýpku věc to ím které nejvíce

záleží vidím jak kdosi v ko-

láře zatáčí k nám do dvora Zpro

padená věc mámť na sobe modré

Šaty tu a tam pokálené blátem!

"Kdo to jen asi j'f" přemítáni v

mysli — a tu máS už se z kočáru

vyhrne Sokol Frmita Slavétluský
cviéitel rápudid iupy sokolské v

průvodu paia Starý majitele
náuiého ivtiického odehnitu v

Ord Neb Ovšem takovou vátí- -

mm návštěvu jem neočekával-Al-

v l rku jícní se Ypniiuttovul
ti st ín tam jmiu jun ukaovid teti

vůj dnbytrťťk Í lahrndu yprA-xěj-

jim pn tmu voi fdrmerskoit

kllielioit Tttkto hnie se krrtHlč

blVlll rpoiek MÍ Konečně ItiliUl

en k odjedu —- Potřeboval byrh

n §

1
podávají patrné dňknzy o její ÚHpMnoHli jo dovedou každého elovéka přeMvédcítí Kpo

Iclilivý lék jont pouze ten který lééí Severfiv Krveěíhtílcl tento ujiolelilívý lék pro jarní
dobu vypuz-uj- e jedovaté n jiné Škodlivé 1itky krve jež ne v ní přen zimu nahromadily

Tvoří novou zdravím a bohatou krev která obíhajíe tělem popluje každé Antrojí

Vyrovnává nedokonalostí kůže a jenuMije pleť M kožní ehoroby ('ena $100

6trítet 50 o ihviii doMvdOuií jiní:

domí neboť pracoval jsem pocti
vě V říjnu minulého roku napsal

jsem několik řádek o zdejším po
ěasí VSak-as-

i za 14 dnů po ode

slání onoho dopisu dostavil se

sníh ale brzy zase slezl dolů což

je prý dobrou známkou pro příští
úrodu Musím vám též napsali
že i zde v tom zákoutí sešel jsem
se s krajany totiž s pány bratry
Josefem u Janem Duchoňovými
Hleďte ta náhoda! Obstarával

jsem v Marsland nákup zboží pro
naše dámy Stal jsem na náme

stí a pozoroval jsem okolní ruch

Hylo to právě v poledne a farmáři

vozili led od řeky do města V

tom nřijel farmář s nákladem

pěkného ovsa a po protější stra-

ně po chodníku rovněž ubíral se

jakýsi chodec V tom týž se za

zastaví a zavolá česky: "Nechceš

žádné peníze ť Do mne jako

když vjede elektrická jiskra 1 —

"Jářku krajemiliondonavetrfa

(rot 4''ž zde jsnu také ("VSií" A

kIovo dalo slovo u za okamžik

jsme se seznámili Potom jame se

"Nejeli moje tvlř nlo celí ť"--lo

hylo pokryto oAklívou vyráž-

kou a strupy pochřtcjíclinl % w
fÍHti krve ledíníl lAhev Hevero-v- n

Krvcřintltoli! nřiMtilii moji

krev n uvedlu mojo rdravt do

(lfíviŇSho dobrého Hlavu

JoNcfa Luknu

líiitlrriiut Wk

"Vfiňíui KrveřiHlitelem byly z

imi'Iio (Mu uplno vypuzeny vfio-ck- y

iieflMtfi 1Uky vyrližka mlo-I- n

ii jÁ ho nyní citlm HÍlnčjHÍm 11

') r vi' Jhí ni Í kdykoliv dřívo
Tím vftím Jmcio poviuovňu

KrveřUtitell'
Wm V Knnpík
McftdowlundH J'u

SpvtíruvSeverovy Prášky
proti bolestem hlavy ix neuralgii

"Není v pravdil líku nud Viiío Prážky

pnll
bob-Htc- hluvy n iieurulyli 1'ouiohou vždycky

H nivsl Htiine mu pu jejich užiti jiiMiimt h řilou Tuk 6

iiiihi iMiiiodó odporiuMijl VnSe PrUky"
Jan Mavrr lUihwood W Vn

"VáS KrvcřdHtitid jent volicn

výtofný lék Užívulí jhiuo ho v

naSl rodínfi n proto mluvím '

řkuňenonti "

T Citminekl

Wllton N Dk

Balsám
"Mňm ilůvíru

láhev vvlťílhi

Ttl mrnř1

nimi

iiimiikUÍ y tlluuhy

i na

vkch líkárnácb líkařská

pro plíoe
v hoveiuv Hnidám pro pilce

mni) l velmi ti'7-křh- kaíile "
W AndUHki

Portland Mniuo

rolouěílí Ke slibem ze se zase br

zy navštívíme Na to roeše
l jnem se se svými novými známý
[ tni ponnv v nich velice hodné

"tHijiilitíivám utivé dvú kmbiky Vuiii-l- i Pr4-Aku-

pioil hlavy — Jednu m j"da

ptiUil Bilmř jm ponll M ulevujl

lu1 h nrumrt-liAvaj-
l iAduíťh Ipatnťb u'ledkftv M

Mm MmU MA k pip on MU

tim Í1 ernt4 m dvaiA('t prAíkft

láhvi' Vnírlm UtilnAnm pru p!i y

lííkélm linutuani plU' jvli! Jem nu

íun řbuvlli"
Jau Patnk Piughiuntiiu N Y

SI eriitil H ř0 řciitíi

rozšafné n svobodné farmáře

Pfldnouli vám j Ouelioni tyt

řádky do rukou vyřiďte pozdrav

panu Zajícovi Minulý týden
jednoho dne hj lo velicí pěkně ň

proto š'l jsem ♦ podivatí do

ňkolulch pastvin řdali by so řde

nev)nklnul nějaký uiák Máme

jich řde pomalu nebof pniijid
vlci j řttieuou anrbo jen dokud

jvut malé Nťpriltehl jem dotuůj
nic i iiiii s mne vyumam a pora
diU iniu' lvch si jraiťl jeitft jd
iitoi k llrfuiiiirford Um prý j

lajíců do%ti ? prý Utu jfdnolm

Ni troifj ve
A? "

porada zJarma

jiil


